MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS PRESIDENTE EPITÁCIOCAMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO
COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOSCOORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS

OFÍCIO Nº 68/2023 - CLT-PEP/DAA-PEP/DRG/PEP/IFSPOFÍCIO Nº 68/2023 - CLT-PEP/DAA-PEP/DRG/PEP/IFSP

Presidente Epitácio, 5 de outubro de 2023.

ÀÀ
NIVALDO MANHANI LTDANIVALDO MANHANI LTDA

Assunto: Assunto: RESPOSTA AO PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA ENTREGA DE AMOSTRA -RESPOSTA AO PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA ENTREGA DE AMOSTRA -
PREGÃO 12584/2023PREGÃO 12584/2023..

1. DA SOLICITAÇÃO1. DA SOLICITAÇÃO

A empresa  NIVALDO MANHANI LTDA, CNPJ 66.132.267/0001-40, apresentou pedido de prorrogação de prazo
para entrega de amostra através do e-mail insBtucional clt.pep@ifsp.edu.br, no dia 05/10/2023.  Inicialmente o
prazo final para entrega do material encerraria no dia 06/10/2023 e o licitante fez a solicitação de "prorrogação
na entrega de mais 5 dias", tendo em vista que, de acordo com o licitante, está sendo confeccionado um
material idênBco ao solicitado.

De acordo com Termo de Referência, item 4.7, a solicitação de prorrogação de prazo deve ser enviada pelo
interessado antes de findo o prazo.  Desta forma, o pedido de prorrogação é tempesBvo.

2. DA RESPOSTA2. DA RESPOSTA

Conforme o item 4.7 do Termo de Referência "É facultada prorrogação do prazo estabelecido, a parBr de
solicitação fundamentada".

Levando em consideração a solicitação do licitante, foi concedida a prorrogação do prazo para entrega da
amostra até o dia 10 de outubro10 de outubro.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente.

Suélen Daianne de Oliveira Lemos
Agente de contratação

Código Verificador:
Código de AutenBcação:

Documento assinado eletronicamente por:

Suelen Daianne de Oliveira LemosSuelen Daianne de Oliveira Lemos , ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 05/10/2023 16:30:56.

Este documento foi emiBdo pelo SUAP em 05/10/2023. Para comprovar sua autenBcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
hLps://suap.ifsp.edu.br/autenBcar-documento/ e forneça os dados abaixo:

629441
88be1c66cb

OFÍCIO Nº 68/2023 - CLT-PEP/DAA-PEP/DRG/PEP/IFSPOFÍCIO Nº 68/2023 - CLT-PEP/DAA-PEP/DRG/PEP/IFSP

RUA JOSÉ RAMOS JÚNIOR, 27-50, JARDIM TROPICAL, PRESIDENTE EPITÁCIO / SP, CEP 19470-000RUA JOSÉ RAMOS JÚNIOR, 27-50, JARDIM TROPICAL, PRESIDENTE EPITÁCIO / SP, CEP 19470-000

	Documento assinado eletronicamente por: